
Informační leták pro uživatele 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tyto informace. V případě jakýchkoli dalších dotazů se obraťte 
na svého lékaře nebo lékárníka. NasaMist® je zdravotnický prostředek. 
 

NeilMed® PediaMist® sterilní izotonický 
solný sprej pro děti od 1 roku 

 
Výrobce: Neilmed® PHARMACEUTICALS, INC. 601 AVIATION BVLD, Santa Rosa, CA 95403 USA 

 

Obsah balení: 
 1 kus plechovky sterilního izotonickýho roztoku - 75 ml 
 návod k použití (v angličtině), příbalový leták s pokyny a upozorněními 

 
PediaMist® - sterilní fyziologický sprej na ochranu, čištění, hydrataci a zklidnění dětských nosních 
cest.  
 
Aplikace jemné mlhy do nosu je vynikajícím způsobem, jak udržet nosní dírky vlhké. PediaMist® solný 
sprej se dodává v izotonické verzi. Nosní spreje by neměly být zaměňovány s velkoobjemovými 
výplachovými systémy, jako je například nosní sprcha Sinus Rinse™. 
 

Použití při: 
 alergické rýmě a suchém nose 
 sinusitide, rýmě 
 alergické astmě 
 kapání z nosu 
 tlaku v nosních dutinách a otoku nosní sliznice 
 nosních příznaích při chřipce a nachlazení 
 podráždění nosu prachem z práce a domácnosti, kouřem, zvířecí srstí, travinami, pylem, 

znečištěným životním prostředím 
 

Návod k použití PediaMist® - izotonického solného spreje pro děti 
 
Solný sprej bez obsahu léčiv pomáhá zmírnit příznaky alergické rýmy, sucha, rýmy, nachlazení nebo 
chřipky. Dětský sprej poskytuje speciálně navržené balení pro kojence a děti a zakončení hrotu je 
stejné jako na standardním izotonickém balení. Před použitím u dětí mladších 6 měsíců se poraďte s 
lékařem. 
 
Krok 1: Vložte špičku nástavce do nosní dírky a jemným přitlačením aplikujte dostatečný objem, aby 
byly nosní dírky vlhké. 
Krok 2: Opakujte pro druhou nosní dírku. U kojenců a dětí nezasouvejte trysku do nosní dírky více, 
než je příruba. Používejte tak často, jak je potřeba, abyste udrželi nos hydratovaný. 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

 systém je určen pro jednoho uživatele, aby se snížilo riziko kontaminace 
 nosní dírky nemohou být během používání zcela ucpané, aby nedocházelo k tlaku v nose 

nebo v uších 
 uchovávejte mimo dosah dětí 
 obsah je pod tlakem, nepropichujte ho ani nevhazujte do ohně 

0123 



 Skladujte při teplotě od 5 °C do 55 °C, mimo dosah slunečního světla a zdrojů tepla, sprej 
nesmí zmrznout 

 před použitím u dětí mladších šesti měsíců se poraďte s lékařem 
 
Nosní spreje nelze považovat za plnohodnotný výplach a proplach nosních a vedlejších nosních dutin. 
K tomu slouží velkoobjemové výplachové systémy - nosní sprchy Sinus Rinse™. 
 

 
 

Distributor: 

PAVLOVIC, s. r. o., Oremburská 1, 974 04 Banská Bystrica, Slovenská republika 
info@cistynos.cz , www.cistynos.cz, mobil: +421 907 368 190 

 

Revize: 04/2025 


